artísticas e/ou culturais do município, marcando o impacto sofrido pelos agentes 
culturais durante o período de isolamento social. 

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. As despesas decorrentes do presente Edital correrão à conta da dotação 
orçamentária 13.392.0006.2915, com valor global de R$ 3.487.476,18 (três milhões 
quatrocentos e oitenta e sete mil quatrocentos e setenta e seis reais e dezoito 
centavos). Os beneficiários selecionados receberão o recurso, incidindo sobre o 
pagamento todos os impostos devidos, de acordo com a legislação vigente, sendo 
pago somente o valor líquido e, o restante, retido na fonte. 

3. DOS PRAZOS

[...]

área. 

2. O valor da premiação será definido de acordo com o número de membros que 
integram o coletivo, conforme tabela abaixo: 

NÚMERO DE INTEGRANTES PREMIAÇÃO 

De 2 a 5 integrantes R$ 9.000,00 (nove mil reais) 

A partir de 6 integrantes R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

3. A avaliação das propostas será orientada pelas respostas às nove questões contidas na 
tabela abaixo: 

A coletividade foi impactada pela pandemia? (até 10 pontos) 

Sim 10 pontos 

Não 5 pontos 

Foi possível manter a coletividade ativa, por meio das

[...]

Somente um representante poderá receber pelo coletivo. 

2. O valor da premiação será definido de acordo com o número de membros que 
integram o coletivo, conforme tabela abaixo: 

NÚMERO DE INTEGRANTES PREMIAÇÃO 

De 2 a 5 integrantes R$ 9.000,00 (nove mil reais) 

Acima de 5 integrantes R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

3. A avaliação das propostas será orientada pelas respostas às nove questões contidas na 
tabela abaixo: 

A coletividade foi impactada pela pandemia? (até 10 pontos) 

Sim 10 pontos 

Não 5 pontos 

Foi possível manter a coletividade ativa, por meio das